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سیاست 4
فارس- روزنامه گاردین در یادداشتی نوشت درحالی که ترامپ در سفر به عربستان با سعودی ها رقص شمشیر می کرد، آن دسته از مردم ایران که به روحانی رای داده بودند انتخاب دوباره 
وی را در خیابان ها جشن گرفتند. نویسنده یادداشت گاردین افزود: یک دلیل برای جشن مردم ایران وجود دموکراسی در منطقه ای است که به ندرت معنای حق رای در آن وجود دارد و 
عربستان یکی از کشورهای متعدد در این منطقه است که طرحی برای دموکراسی ندارد.این در حالی است که ترامپ در کنار کسانی قرار گرفت که رای ها در ایران را ساختگی می دانند.

گاردین:در منطقه ای که دموکراسی وجود ندارد 
ایران جشن انتخابات برگزار می کند

دوشنبه 8 خرداد 1396  . 3 رمضان 1438  .  شماره 19547

...ویژه های خراسان
ضرب الاجل 3 ماهه دولت برای تسریع در 

معامله املاک

بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک مقام ارشد اجرایی به 
وزارت دادگستری، مقرر شده به منظور تسهیل فرآیندهای 
اداری در زمینه تغییر و اعلام مالکیت، سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور ظرف 3 ماه از تاریخ ابلاغ این مصوبه، موظف 
شود با همکاری سایر دستگاههای مرتبط، به گونه ای عمل 
کند که امکان انجام کلیه امور مربوط به ثبت مالکیت املاک 
از طریق یک پنجره واحــد فراهم شــود؛ به نحوی که کلیه 

مراحل ثبت مالکیت، در کمتر از 5 روز صورت بگیرد.

هشدار پدافندی به مسئولان درباره چینش 
ادارات 

بر اساس ابلاغیه جدید یک نهاد مسئول به برخی مدیران 
ارشد اجرایی در استانها، به آنها تاکید شده با توجه به بررسی 
طرح های جامع برخی شهرهای مهم کشور و پیشنهادات 
ارائه شده برای مشخص شدن نقشه جدید مراکز اداری، 
مدیران مربوطه باید توجه داشته باشند استقرار متمرکز 
عمده ادارات اصلی مرکز استان در یک نقطه با الزامات و 
ملاحظات دفاعی و پدافند غیرعامل مغایرت داشته و اصل 

بر عدم تمرکز در طراحی های آینده است.

...در حاشیه
خبرنگار روزنامه عطر یاس اراک آزاد شد 

ایلنا - خبرنگار روزنامه عطر یاس اراک آزاد 
شد.  نسترن بکایی با اعلام این خبر گفت: 
ــط یــکــی از  ــوس خـــواهـــرم آزاده بــکــایــی ت
نهادهای امنیتی بازداشت شده بود که خوشبختانه با 
پیگیری های صورت گرفته با صدور قرار کفالت آزاد شد.

مرتضوی:آمادگی مناظره درباره تخلفات 
انتخاباتی وزارت کشور را دارم

نماینده  مرتضوی  صولت  سید  ــارس-   ف
حجت الاسلام رئیسی در ستاد انتخابات 
کشور با بیان اینکه تخلفات وزارت کشور در 
انتخابات 29 اردیبهشت محرز است، گفت: آمادگی 
با  را  انتخابات  حین  و  قبل  تخلفات  وبررسی  مناظره 

حضور وزیرکشور دارم.

موفق  الربیعی: ایران ده ها قاسم سلیمانی 
تربیت کرده است

تسنیم- »موفق الربیعی« نماینده پارلمان 
نگرش  فهم  در  غربی  تفکر  گفت:  ــراق  ع
انقلابی ایران و خط مقاومت که قهرمانان 
متعددی در منطقه تربیت کرده شکست خورده است؛ 
نگرشی که ده ها نفر مثل سردار قاسم سلیمانی را تربیت 

کرده است.

...خبر
در جلسه دیروز دادگاه مطبوعات 

رجانیوز تبرئه و مهرنامه مجرم شناخته شد 

جلسه رسیدگی به پرونده های سایت »رجانیوز« و ماهنامه 
»مهرنامه« در شعبه ششم دادگاه کیفری یک استان تهران 
به ریاست قاضی شقاقی برگزار شد.به گزارش ایسنا، در 
این جلسه به پرونده مدیر سایت رجانیوز به اتهام انتشار 
وزارت  حقوقی  کل  مدیر  شکایت  با  و  غیرواقع  مطالب 
اطلاعات رسیدگی شد که پس از پایان جلسه  دادگــاه، 
هیات منصفه مطبوعات وارد شور شد و مدیر این سایت 
را مجرم تشخیص نداد.همچنین در جلسه روز گذشته 
نشر  اتهام  به  مهرنامه  ماهنامه  مسئول  مدیر  پرونده  به 
مطالب خلاف عفت عمومی و موازین اسلامی و با شکایت 
دادسرای فرهنگ و رسانه رسیدگی شد که پس از پایان 
این جلسه، مدیرمسئول این ماهنامه مجرم شناخته شد و 

مستحق تخفیف دانسته نشد.

...آن سوی سیاست
  هادی محمدی 

political@khorasannews.com

معضلی به نام شهردار- رئیس جمهور 

انتخابات شورای شهر تهران با نتیجه 21 بر صفر به نفع 
اصلاح طلبان به پایان رسید و این روزها بیش از هر چیز 
اخبار موثق و غیرموثق زیادی در خصوص شهردار آینده 
تهران که باید از سوی این شورا انتخاب شود به گوش 

می رسد. 
به نظر می رسد قبل از هر نوع تصمیم گیری در این زمینه 
اعضای  برابر  در  چراغی  چون  گذشته  تجربیات  باید 
ــلاح طلبان  ــورا و حامیانشان در شــورای عالی اص  ش

روشن باشد. 
اولین تجربه تلخ به شورای اول بازمی گردد که در آنجا 
نیز اکثریت مطلق برای اصلاح طلبان بود و متاسفانه 
به سرانجام خوشی نرسید و شــورا منحل شد. تجربه 
دوم به حضور محمود احمدی نژاد در ساختمان بهشت 
و با انتخاب شورای دوم تهران باز می گردد؛ انتخابی 
که پس از رئیس جمهور شدن احمدی نــژاد نتایجش 
بیشتر مشخص شد . تجربه سوم نیز انتخاب محمد باقر 
قالیباف به عنوان شهردار تهران پس از انتخابات های 
84 و 92 و روابط دولت های دهم و یازدهم با شهرداری 

تهران است .
به نظر نگارنده یکی از بزرگترین مشکلات و چالشهای 
شــهــرداران تهران با دولتهای مستقر – چالش میان 
احمدی نژاد و خاتمی، چالش احمدی نژاد و قالیباف 
و چالش قالیباف و روحانی – بیش از آنکه به مشکلات 
عمده ای و ریشه ای تهران باز گردد به نگاه سیاسی باز 
می گردد که حاکم بوده است؛ نگاهی که من به عنوان 
معضل شهردار – رئیس جمهور از آن یاد می کنم. در 
واقع نگاه سیاسی دولت ها به نگرانی از رئیس جمهور 
شدن این شهرداران باعث شده، شهردار تهران را نه به 
عنوان یک همکار برای ارائه خدمت به مردم که به عنوان 
یک رقیب برای انتخابات ریاست جمهوری آینده ببینند 
و از این زاویه، همکاری مناسبی نداشته باشند. از سوی 
دیگر شهرداران هم با وجود چنین پس زمینه ذهنی که 
در برخی پــروژه ها و طرحها  اقداماتی انجام داده اند 
برای شهروندان تهرانی تصور تبلیغاتی بودن را ایجاد 

کرده بودند. 
بر این اساس پیشنهاد می شود تا اعضای جدید شورای 
شهر تهران ضمن حفظ یکپارچگی و دوری از بحثها و 
حاشیه های بی فایده که دودش تنها به چشم شهروندان 
تهرانی می رود و تجربه شورای اول را تکرار می کند، با 
نگاهی کارشناسانه و خدمت محور، شهرداری انتخاب 
کنند که، به حل معضلات و مشکلات پیچیده و متنوع 

تهران بپردازد.

در گفت و گوهای جداگانه تاجیک، محمدرضا خاتمی و منتجب نیا مطرح شد 

3 روایت اصلاح طلبانه از انتخابات ریاست جمهوری
سه تن از شخصیت هــای برجسته 
اصـــلاح طــلــب در گــفــت و گــوهــای 
جداگانه به ارائه تحلیل خود از فضای 
سیاسی کشور و انتخابات گذشته 

پرداختند.

پاسخ های تاجیک به سوالاتی 	 
درباره پروژه »عارف زدایی«

تــاجــیــک، تئوریسین  مــحــمــدرضــا 
برجسته اصــلاحــات در گفت و گو 
ــاب یـــزد در پاسخ  ــت ــه آف ــامـ ــا روزنـ ب
ــدم قــدردانــی  ــاره ع ــ بــه ســوالــی درب
ــارف  ــا عـ ــدرض ــم ــح روحـــانـــی از م
ــاره فعالیت هــایــش درعــرصــه  ــ درب
انتخابات گفت: ظاهرا روحــانــی و 
تیم او همچنان لاریجانی را به عارف 
ترجیح می دهند. تاجیک با توصیه 
به هواداران عارف درخصوص مدارا 
ــت مسائل تأکید کــرد:  ــن دس بــا ای
فــرامــوش نکنیم دولــت کنونی در 
4 ســال آینده همواره در زمان ها و 
هنگامه های متعددی به آقای عارف 
و عقبه اجتماعی و سیاسی ایشان 
احتیاج پیدا می کند و خوب است که 
این تعامل و فضای دوطرفه به وجود 
بیاید، تصور من نیز ایــن نیست که 
یک فاصله جدی میان آقای روحانی 
و عــارف وجــود دارد و جناب عارف 
تــلاش می کند که با تمامی فاصله 
نظری، مدیریتی، گفتمانی و جریانی 
که ممکن است با جریان اعتدال و 
آقای روحانی داشته باشد، این فاصله 
را به حداقل برساند و پلی بــرای از 
میان بردن این فاصله به وجود بیاورد. 
ما هم باید تــلاش کنیم تا با همین 
سیاق دولت کنونی را تقویت کنیم 
ــاءا... در کارش موفق باشد.  تا ان ش
مشاور سابق رئیس دولت اصلاحات 
با بیان اینکه میزان رای رقیب حسن 
ــدی اســت، گفت: رای  روحــانــی ج
اقشار حاشیه نشین  شهرها را می شود 
در این 16میلیون  احساس کرد، به 
نظر من این رای، رای خیلی جدی 
است و حسن روحانی نیز باید خیلی 
جدی به آن نگاه کند. رئیس جمهور 

مطمئنا رئیس جمهور آن 16 میلیون 
نفر نیز هست و باید حتما تمهیداتی 
در مورد آن اندیشیده شود. باید به این 
بخش از جامعه ورود بیشتری از سوی 
دولت دوازدهم شده و به تقاضای این 
16 میلیون پاسخ جدی داده شود. 
تاجیک درباره برنامه اصلاح طلبان 
برای انتخابات ریاست جمهوری دوره 
آینده نیز تصریح کرد: باید تلاش کنیم 
دولت به این 24 میلیون لطمه نزند 
و در این 24 میلیون ریزش نداشته 
باشیم. وی افزود: در دومین گام، باید 
جریان اصلاح طلبی فاصله انتقادی 
ــودش را حفظ بکند، بــه حریم و  خ
حرمت خــودش توجه کند. تاجیک 
در بیان سومین توصیه اش نیز تأکید 
کرد: نکته بعدی آنکه باید از همین 
حالا برنامه ریزی کنیم تا بتوانیم وارد 
عقبه اجتماعی رقیب شویم و در آنجا 
کــه ضعف و خــلا داشــتــه ایــم )جــذب 
دهک های پایینی که در سوال قبلی 
به آن پاسخ دادم( حرکت ساماندهی 

شده ای را انجام دهیم.

انتخابات 	  خاتمی:  محمدرضا 
29اردیبهشت انتخاب راه بود

نــایــب رئیس  محمدرضا خــاتــمــی، 
ــا بــیــان اینکه  مجلس شــشــم نــیــز ب
انتخاب  اردیبهشت   29 انتخابات 

دو فرد نبود بلکه انتخاب دو راه بود، 
ــزود: جــریــان عقلانی اصولگرا  ــ اف
پشت آقــای روحانی ایستادند. وی 
همچنین تأکید کــرد: مــردم ما کلًا 
انقلاب  از  هستند،  اصــلاح طــلــب 
ــا مــلــی شــدن  مــشــروطــیــت گــرفــتــه ت
صنعت نفت. مردم نشان دادنــد که 
جان و دلشان با اصلاح طلبی آمیخته 
و نسل به نسل منتقل شــده است.
وی افــزود: اصــلاح طــلــبــی در سال 
۷6 از لحاظ سیاسی با  روشن شدن 
آرمان ها و خط مشی ها، یک چهره 
مشخص به خود گرفت، در حقیقت به 
یک برنامه عملیاتی برای اداره کشور 
تبدیل شد. سال ۷6 تحول عظیمی 
در سطح دولت داری در جامعه ایران 
ایجاد کرد. خاتمی با اشاره به اینکه 
نمی توانیم آرای مقابل روحانی را 
یک دست و یکپارچه بدانیم، گفت: 
16 میلیون رای را کسی نمی تواند 
ــودش مــصــادره کند. این  به نفع خ
تعداد رای به عوامل و علل مختلفی 
بر  آنها  از  بخشی  مــی شــود  تقسیم 
اساس عقایدشان پای صندوق های 
رای آمدند و بخشی دیگر اعتقادی 
به آقای رئیسی نداشتند اما نسبت به 
عملکرد آقای روحانی موضع داشتند 
از  بهتر  بیاید  هرکسی  می گفتند  و 
گذشته  ســال  چهار  جمهور  رئیس 

اســـت. وی در عــیــن حـــال افـــزود: 
روحانی باید این 16 میلیون رای را 
به رسمیت بشناسد. ما حتی برای 
اقلیت یک درصدی هم حقوق قائل 
هستیم چه برسد به اینکه 35 درصد 
ــای روحــانــی رای  افــراد به غیر از آق
داده اند. باید حقوقشان رعایت شود.

منتجب نیا: مردم بارها وفاداری 	 
خود را به تفکر اصلاح طلبی اعلام 

کرده اند
ــول مــنــتــجــب نــیــا، عــضــو حــزب  ــ رس
اعــتــمــاد ملی نیز در گفت و گــو با 
ــاره به علل موفقیت  نامه نیوز با اش
روحانی در انتخابات گفت: معتقدم 
یکی از علت های اصلی آن حمایت 
شخصیت های برازنده و اصلاح طلب 
است که مورد اقبال مردم هستند. 
حمایت اعتدالیون و جمع زیادی از 
اصولگرایان معتدل از روحانی نیز 
در موفقیت او بی تاثیر نیست. مردم 
عملا بارها وفــاداری خود را به تفکر 
ــلام کــرده انــد و در  ــلاح طلبی اع اص
ــاداری انتظار دارنــد که  کنار این وف
اصلاح طلبان مردمی زندگی کنند 
و خدای نکرده رفتار، گفتار و روشی 
برخلاف خواست مردم نداشته باشند 
تا بتوانند جامعه را به سمت توسعه و 

پیشرفت ببرند.

توضیحات موحدی کرمانی درباره 
اظهاراتش پیرامون رأی حلال 

اظهارات اخیر آیت ا... موحدی کرمانی درباره آرای حلال و برخی برداشت 
ها از اظهارات وی بار دیگر مورد انتقاد تعدادی از شخصیت های سیاسی و 
مذهبی قرار گرفت.   آیت ا... موحدی کرمانی نیز در اطلاعیه ای درباره این 
موضوعات توضیحاتی را ارائه کرد. با این حال برخی از رسانه های منتقد 
دولت نیز با بازنشر سخنان دکتر روحانی در سفر تبلیغاتی به خوزستان مبنی 
بر این که "چرا مردم ایران را دسته بندی می کنید؟ به خاطر رای؟! رای حرام 
می خواهید بگیرید؟" استفاده از این ادبیات را برای اولین بار به حسن روحانی 

منتسب کردند.   

توضیحات آیت ا... موحدی کرمانی	 
ــت ا... محمدعلی موحدی کرمانی دبیرکل جامعه  به گــزارش تسنیم، آی
ــاره رأی حلال در  روحانیت مبارز در بیانیه ای در توضیح سخنانش درب
انتخابات، اظهار داشت: اگر در سبد رأی یک کاندیدا آرای واقعی او ریخته 
شود، این آرا پاک و حلال است و اگر آرای دیگری به اشتباه یا عمد در سبدش 
ریخته شود این آرا پلید و حرام است. وی همچنین افزود: تخلف در انتخابات 
یک امر طبیعی است و مرجع تشخیص، طبق قانون شورای محترم نگهبان 
است. دبیر کل جامعه روحانیت مبارز تصریح کرد: همه منتظریم نظر شورای 
محترم نگهبان را بدانیم، چه بسا پس از تحقیقات کامل بعضی آرا کاسته و 
بعضی افزون گردد. البته هرچه باشد در نتیجه انتخابات مؤثر نخواهد بود و 
جناب آقای روحانی پس از تأیید شورای محترم نگهبان و تنفیذ رهبری برای 

4 سال دیگر رئیس جمهور می باشند.

طباطبایی: همه آنچه رأی داده اند همه به نفع اسلام است	 
در همین رابطه حجت الاسلام سید مهدی طباطبایی از خطبای برجسته 
تهران هم در گفت و گو با جماران با انتقاد شدید از به کار بردن تعبیر »رأی 
حلال« در مورد آرای مردم در انتخابات اخیر، گفت:  ما معتقدیم همه آنچه 
رأی داده اند همه به نفع اسلام است و اگر ما بگوییم فلان رأی حلال هست 
یا نیست، با این حساب فقط کسانی در سمت نظام هستند که با شما هم نظر 
بوده اند. وی افزود: آیا آنهایی که خلاف نظر شما رأی دادند، برای نظام نبود؟! 
ایجاد اینگونه فضاها به معنای بیرون کردن عده ای از مردم به بیرون صحنه و 
اختلاف افکنی است. طباطبایی باتأکید بر اینکه بپذیریم آنچه حلال یا حرام 
یا حق و باطل است، طبق موازین شرعی مشخص است، ادامه داد: اگر می 
گویید آنچه ما نمی خواهیم حلال نیست باید بپذیریم اکثریت حرام مرتکب 

شده اند؛ این اظهارات توهین به کشور است.

انتقاد 2 نماینده مجلس به طرح موضوع آرای حلال	 
به گزارش ایلنا، عبدالحمید خدری، عضو فراکسیون امید در نطق میان دستور 
مجلس با تاکید بر اینکه باید فضای رقابت های انتخاباتی را پایان یافته تلقی 
کنیم، گفت: تقویت فضای دو قطبی در کشور و تقسیم آرای مردم به حلال 
و حرام برخلاف مصالح ملی و در تضاد با منویات مقام معظم رهبری است. 
علی نجفی خوشرودی عضو دیگر فراکسیون امید مجلس هم در نطق خود در 
مجلس گفت: حماسه 29 اردیبهشت با هدایت و حمایت داهیانه مقام معظم 
رهبری و هوشمندی مردم رقم خورد، از مسئولین می خواهیم با طرح مسائلی 
چون رأی حلال و غیرحلال موجب تفرقه و تشویش اذهان عمومی نشوند و در 
شرایط حساس منطقه ای و بین المللی به همبستگی و وحدت ملی بیفزایند.


